8 Octauo fallit in scalis: nam quis iuxta scalas edificare non potest, ita quod luminibus earum officiat, licet seruitus constituta non sit: Ita tenet Barth. Cæpol. in trac. seruit. vrbano. prædio. capi. xxxix. nume. 4.

Regula

REGVLA XXXIII.

AFFECTIO non petitur, nec eius ratione condemnatio auge-
tor. Hanc regulam ponit tex. in l. si seruus. ff. ad leg. Aquil. & in l.
prætia rerum, & in l. in lege Falcidia hoc esse. ff. ad l. Falc. in l. vni-
ca, in versu, quod re vera. C. de senten.

- 1 Fallit primo, quando utilitas est iuncta affectioni: vt in libris, in
quibus diu studui, & multum scripsi: & sic habet utilitatem iunctam
cum affectione, vt in l. videamus. ff. de in litem iura. & ita tenet Al-
ber. in l. j. eo. titu. secus si affectio sit sola.
- 2 Secundo limita, vt non procedat in casibus a iure expressis: Ita
videtur tex. in l. non tantum. ff. de appella. & ibi est vtile, quia vita
prorogatur.
- 3 Tertio limita, non habere locum in minore: ut in l. si in emptionem
ff. de minor. & ita communiter tenent Docti. secundum Pyrrh. in l.
quatenus in 2. regu. ff. de reg. iur.
- 4 Quarto fallit in casu, L. competit. §. i. & ibi Alberic. ff. quod vi
aut clam. & in casu glo. in l. fina, in verbo, non habebitur. ff. de ope-
ris seruor.
- 5 Quinto limita, quo ad inducendam actionem quam affectionis ra-
tio inducit in contractibus bonæ fidei, vt in l. cum seruus. ff. manda.
quod intelligo si affectio fuerit honesta, secus si inhonesta, quia tunc
non præbet actionem, nec auget condemnationem: Ita tenet Alberic.
in d. l. j. col. ij. ff. de in litem iuran. secus tamen est in actionibus stri-
cti iuris in quibus affectio non inducit actionem, etiam si fuerit cau-
sa honesta: ista est glo. in l. fideiussores. ff. de pac. in verbo, nec enim
quam vltra Doct. ibi præcipue Iacob. de san. Geor. sequitur Iaf. in l.
quidam cum filium. nu. 7. ff. de verb. obliga. & in l. j. nu. 7. ff. de in li-
tem iuran. & in consi. 41. volu. 3. col. pen.

REGVLA XXXV.

AFFECTVS, licet non sequatur effectus, punitur. Hanc regula-
lam probat rex. in l. j. §. diuus. ff. de sica. & in l. his qui cum telo. C.
eo. tit. & in l. si quis. non dicam rapere. C. de episc. & cleri. canoniz.
ta in c. si quis. non dicam rapere. de pœniten. distinct. 7. & in l. j. in
fin. ff. quod quisque iur. & in c. fin. de spon. cum aliis glossis allegatis
per Hyppo. in d. §. diuus. nu. 3. & circa hanc regulam vide Feli. c. j. de
presump. & melius quam alibi Thom. grammati. decisio. ij. nu. 2. cum
aliis.

Hanc regulam ponit Socin. vbi eam octo modis limitat, in regula
xxxj. Latus ponit hanc regulam, vbi eam limitat octo modis, Feli.
in tractatu de conatu. col. ij. cum seq. quas limitationes ponit etiã Hip-
pol. in .d.d. is qui cum telo. nn. 24. & in l. qui falsam monetam. ff. de si-
cat. nume. 1. cum sequē. Decem limitationes ad hanc regulam po-
nit